
Popis trasy 9 km
Z nedvědické sokolovny půjdete k nádraží. Tam začíná zelená značka, která vás povede kolem 
kolejí, za přejezdem dolů ke křižovatce, na ní vlevo a za lipami (proti zdravotnímu středisku)  
vlevo přes Nedvědičku. Pozor, budete přecházet koleje, nespoléhejte na to, že v sobotu by 
vlaky měly jet v 8.02, 9.09, 9.57, 10.02, 11.57, 12.02.
Cestou asi 1 km dlouhým stoupáním se dostanete ke dvoru Mansberk, odkud jsou pěkné  
pohledy do krajiny. Na nejvyšším místě opustíte zelenou značku. Dejte se asi 10 m vpravo a  
hned cestou vlevo mezi ohradami. Tato cesta vás povede kolem bývalé hájovny a půjdete-li  
stále přibližně ve stejném směru, dojdete k vyhlídce na hrad Pernštejn. Hrad budete trochu 
vidět už dříve, ale k (skutečně dobré) vyhlídce vás zavedeme. Až se pokoukáte, vrátíte se zpět  
na cestu a začnete klesat. Asi po 100 m přijdete na „šesticestí“. Naše trasa se zde odpojuje od  
všech ostatních. Je to cesta, která se z „hlavní“ cesty odpojuje dolů k trati. Dole nejprve 
přijdete na širší cestu, po ní jděte vlevo k odpočívadlu a dál. Vpravo uvidíte hrad, pokračujete  
mírně dolů a přijdete ke kolejím. Dejte fakt pozor, vlak někdy není moc slyšet! Asi o 50 m 
dále přijdete ke krytému mostu.
Na silnici se dejte vlevo, přijdete k Haslingerovu kříži a třem lipám. Zde trasa pokračuje  
vpravo silničkou. Chcete-li využít skutečně kvalitní vodu, je od kříže asi 80 m dále po levé  
straně pod hlavní silnicí (studánka Korejtko – nově upravena, podívejte se).
Úzkou silničkou přijdete na nádvoří hradu Pernštejna. Trasa (žlutá značka) prochází prvním 
nádvořím a kamenicí přijdete dolů k silnici. I dále vás až do Nedvědice povede žluté turistické  
značení.


